Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Камская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 14.03. 2025 г.                                                                                                                  № 23

Об организации

приема детей в первый класс на 2024-2025 учебный год

с. Камское

 В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего

образования, в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение  приказа Министерства  просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» с изменениями и дополнениями от 8 октября 2021 г., 30

августа 2022 г., 23 января, 30 августа 2023 г. и на основании  Положения о порядке приема

обучающихся в МБОУ «КООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  прием  заявлений в первый класс  для лиц, проживающих на

закрепленной территории, с 01 апреля  2025 года  по 30 июня  2025 года  с 14.00 до

16.00 с понедельника по пятницу, с 8.00 до 10.00 в субботу. Для лиц, не

проживающих на закрепленной территории, прием  заявлений в первый класс

начинается 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не

позднее 5 сентября текущего года.

2. Заявление можно подать 3 способами:

 лично в ОО;

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

 через ЕПГУ

Запись стартует всеми способами одновременно. Заявления, поданные разными

способами равнозначны. Получить консультацию можно по телефону 8 (34153) 3-

94-07.

3. Определить местом приема документов от родителей (законных представителей) –

кабинет директора.

4. Назначить ответственной за прием  заявлений учащихся в школу  Котлякову Елену

Александровну – заместитель директора по УВР;

5. Котляковой Е.А., заместитель директора по УВР, ответственной за прием

заявлений, делать ежедневную сверку поступающих заявлений о приеме учащихся в

школу.

Директор                                                       С.Н. Файзуллина

		2025-03-21T13:30:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"